[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУШКИНОГОРЬЕ»
ПУШКИНОГОРСКОГО  РАЙОНА  ПСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.04.2022 г.  № 96
О  внесении  дополнений  в Положение о

комиссии  по соблюдению  требований к

служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта

интересов, утвержденное Постановлением

от 25.06.2018г. № 126

В целях соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в Администрации городского поселения «Пушкиногорье», в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  Федеральным законом Российской Федерации от 02.03.2007 г.                       № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",  Законом Псковской области от 30.07.2007 г. № 700-ОЗ "Об организации муниципальной службы в Псковской области", на основании Представления  прокуратуры Пушкиногорского района от 28.02.2022г. № 02-51-2022 «Об устранении нарушений федерального законодательства в сфере  противодействия коррупции», руководствуясь Уставом  муниципального образования «Пушкиногорье»,
Администрация городского поселения «Пушкиногорье»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить  Положение о комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное Постановлением от 25.06.2018г. № 126:

1.1.  пункт 15 Положения дополнить подпунктом с текстом:

«е) поступившее  предложение лица, ответственного за  проведение работы по  профилактике коррупционных и иных  правонарушений, рассмотреть результаты, полученные в ходе осуществления контроля за расходами лица, замещающего должность муниципальной  службы в Администрации городского поселения «Пушкиногорье», а также расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

2. Обнародовать настоящее Постановление в соответствии с Уставом.
  3.Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
 Глава Администрации

 городского поселения «Пушкиногорье»                                       А.В.Афанасьев